
                                                                                                

                                               - projekt-                                                                                    

UCHWAŁA  NR     /         /2013 

RADY MIEJSKIEJ TOMASZOWA MAZOWIECKIEGO 

z dnia  …………..……………. 2013r.             

w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego do zawierania  
w imieniu Gminy Miasto Tomaszów Mazowiecki porozumień międzygminnych dotyczących 
realizacji zadań z zakresu oświaty. 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8, art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 74 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz.594, poz.645 ) Rada Miejska 
Tomaszowa Mazowieckiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  Upoważnia się Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego do zawierania                    
w imieniu Gminy Miasto Tomaszów Mazowiecki porozumień z Gminami: Będków, 
Budziszewice, Czerniewice, Inowłódz, Lubochnia, Mniszków, Opoczno, Rokiciny, Rzeczyca, 
Sławno, Tomaszów Mazowiecki, Ujazd, Wolbórz, Żelechlinek, Poświętne, Koluszki, 
Drzewica, Zduńska Wola  w sprawie przejęcia przez Gminę Miasto Tomaszów Mazowiecki 
zadań oświatowych, związanych  z zaspokajaniem potrzeb w zakresie wychowania 
przedszkolnego, nauki religii oraz z refundacją kosztów edukacji dzieci – mieszkańców 
wymienionych gmin. 

§ 2. Uchyla się Uchwałę Nr XXVIII/297/04 Rady Miejskiej Tomaszowa 
Mazowieckiego z dnia 27 października 2004r. w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta 
Tomaszowa Mazowieckiego do zawarcia w imieniu Gminy Miasto Tomaszów Mazowiecki 
porozumień międzygminnych dotyczących realizacji zadań z zakresu oświaty, zmienioną  
uchwałami: Uchwałą Nr XXXIII/316/04 Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 
29 grudnia 2004r. o zmianie Uchwały Nr XXVIII/297/04 Rady Miejskiej Tomaszowa 
Mazowieckiego z dnia 27 października 2004r. w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta 
Tomaszowa Mazowieckiego do zawarcia w imieniu Gminy Miasto Tomaszów Mazowiecki 
porozumień międzygminnych dotyczących realizacji zadań z zakresu oświaty, Uchwałą Nr 
XX/161/07 Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 19 grudnia 2007r. o zmianie 
Uchwały Nr XXVIII/297/04 Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 27 
października 2004r. w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego 
do zawarcia w imieniu Gminy Miasto Tomaszów Mazowiecki porozumień międzygminnych 
dotyczących realizacji zadań z zakresu oświaty, Uchwałą Nr  VI/31/2011 Rady Miejskiej 
Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 26 stycznia 20011 r. o zmianie Uchwały Nr 
XXVIII/297/04 Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 27 października 2004 r.  
w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego do zawarcia  
w imieniu Gminy Miasto Tomaszów Mazowiecki porozumień międzygminnych dotyczących 
realizacji zadań z zakresu oświaty. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tomaszowa 
Mazowieckiego. 

§   4.    Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



 

Uzasadnienie 

do projektu 

UCHWAŁA  NR     /         /2013 

RADY MIEJSKIEJ TOMASZOWA MAZOWIECKIEGO 

z dnia  …………..……………. 2013r. 

w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego do zawierania  
w imieniu Gminy Miasto Tomaszów Mazowiecki porozumień międzygminnych dotyczących 
realizacji zadań z zakresu oświaty. 

 

       Konieczność podjęcia przedmiotowej uchwały wynika z następujących przyczyn: 

1. Uchwała z dnia 27 października 2004r. w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta 
Tomaszowa Mazowieckiego do zawarcia w imieniu Gminy Miasto Tomaszów 
Mazowiecki porozumień międzygminnych dotyczących realizacji zadań z zakresu 
oświaty była 3 razy zmieniana ( dopisywano kolejne gminy, z którymi zawierane były 
stosowne umowy). Wobec tego kolejna 4 zmiana spowodowałaby, że uchwała staje 
się mało czytelna. 

2. Przy Szkole Podstawowej nr 12 w/m utworzony został Pozaszkolny Punkt 
Katechetyczny religii wyznania Kościoła Chrystusowego w Rzeczypospolitej Polskiej, 
na lekcje której uczęszczają uczniowie z gmin Inowłódz, Sławno, Zduńska Wola  
i z terenu miasta. W celu uregulowania zasad funkcjonowania i refundacji kosztów 
nauczania religii niezbędne jest upoważnienie Prezydenta Miasta do zawarcia 
porozumień z tymi gminami. Powyższa uchwała stanowi zatem jednolity tekst 
uchwały , o której mowa w punkcie 1 oraz rozszerzenie o sprawę nauki religii. 

   Wnosimy zatem o podjęcie tej uchwały.  


